
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

BK ANGUS AND MURRAY GREY ŪKIS   

Vengrijos galvijų ūkis, veikiantis pagal NATURA 2000    

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Katalin Kordás 

Vieta: Csongrád-Csanád apskritis, Balástya ir Ópusztaszer, Vengrija 

Ūkio dydis: 99 ha, iš jų 24 ha – nuosava, 75 ha nuomojamos NATURA 2000 pievos 

Įkūrimo metai: 2011 m. 

Pagrindinė veikla: mėsinių galvijų auginimas 

Žiniatinklis / "Facebook" / "Twitter": n.d. 

 

BK Angus ir Murray Grey galvijų ūkis veikia nuo 2011 m. Bürge Tanya teritorijoje, Balástya ir 

Ópusztaszer vietovėje. Bendras ūkio plotas – 99 ha, iš kurių 24 ha priklauso nuosavybės teise ir 

75 ha nuomojama NATURA 2000 pievų, kurios naudojamas kaip ganykla. Pagrindinė ūkio 

vystymo kryptis mėsinių galvijų auginimas, kurie po to daugiausiai eksportuojami į Turkiją.  

Šiuo metu ūkyje auginama 150 mėsinių galvijų ir dešimt arklių. Augalininkystė nėra vystoma. 

Ūkio vadovė yra Katalin Kordás turi žemės ūkio inžinierės aplinkosaugos srityje išsilavinimą. 

Pagrindinė jos motyvacija steigiant ūkį buvo įsipareigojimas užsiimti gyvulininkyste. Ūkis yra 

Didžiosios Britanijos mėsinių galvijų augintojų asociacijos, Murray Grey veislės galvijų augintojų 

asociacijos, kurių narystė yra ne mažiau naudinga profesiniu požiūriu, narys.  

Žolės pjovimo paslaugos yra užsakomos pas kitą ūkininką ir mainais padeda kaimyniniams 

ūkininkams susukant šieną į rulonus. Toks bendradarbiavimas teikia abipusę naudą visoms 

pusėms. Tarp bendradarbiaujančių ūkio partnerių yra mėsinių galvijų pirkėjas, Nacionaliniai 

žemės ūkio rūmai ir Vengrijos valstybės iždas. Kadangi ūkininkaujama NATURA 2000 pievose, 

ūkininkas turi dalyvauti kitoje Nacionalinių žemės ūkio rūmų organizuojamoje mokymo 

programoje. Kadangi vietovė yra NATURA 2000 teritorijoje, ūkininkas turi teisę į žemės ūkio 

paramą, kurią gali gauti padedamas konsultanto. Jei ūkininkas laikosi mokymų metu išmoktų 

taisyklių, Vengrijos valstybės iždas išmoka žemės ūkio paramą. Bendradarbiaujant su 

Nacionaliniais žemės ūkio rūmais ir Vengrijos valstybės iždu pirmiausia siekiama perduoti žinias 

ir informaciją. 

Vykdydamas veiklą, ūkis neperduoda ar nesidalina mašinomis ar įranga. Užmegztos partnerystės 

privalumas - didesnė galimybė gauti finansinę paramą. Tačiau netinkamo valdymo ar taisyklių 

nesilaikymo atveju parama gali būti nutraukta arba ūkininkas gali būti net nubaustas pinigine 

bauda. Tarp daugybės taisyklių, kurių būtina laikytis, yra, pavyzdžiui, kad prieš penkias darbo 

dienas iki šienavimo reikia raštu informuoti apie tai teritorinę gamtos apsaugos direkciją. Ant 

šienapjovės turi būti įrengta medžiojamųjų gyvūnų signalizacijos grandinė, taip pat privaloma 

nurodyti šienavimo kryptį. Teritorija negali būti laistoma ar sausinama. Taip pat draudžiama tręšti. 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

Ganyklose ganomų gyvulių susidaręs organinis mėšlas gali likti lauke. Tačiau ančių, žąsų, vištų ir 

kiaulių negalima ganyti šioje teritorijoje. 

Didelė investicija į ūkį buvo gyvulių įsigijimas, kuris buvo finansuotas pagal jaunųjų ūkininkų 

paramos priemonę. Kadangi ūkis ketina tiesiogiai parduoti pagamintą mėsą, investuojama į 

pakavimo patalpos statybą. Ilgalaikiuose planuose numatyta sukurti savo prekės ženklą ir gaminti 

firminius produktus (pvz., saliamius). 

 

 

Nuotraukos:  

 

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 


